2

Суровикинская районная Дума

Волгоградской области

РЕШЕНИЕ
от 29.05.2019                                 № 44/369

О проведении публичных слушаний по проекту решения

«О внесении изменений в Устав Суровикинского
муниципального района Волгоградской области»

Рассмотрев проект решения о внесении изменений в Устав Суровикинского муниципального района Волгоградской области, руководствуясь Конституцией Российской Федерации, Федеральными законами от 30.10.2018 № 387-ФЗ «О внесении изменений в статьи 2 и 28 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 06.02.2019 № 3-ФЗ «О внесении изменений в статьи 21 и 26.3 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и статьи 15 и 16 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 27 Устава Суровикинского муниципального района Волгоградской области, Суровикинская районная Дума решила:
1. Установить Порядок учета предложений по проекту решения «О внесении изменений в Устав Суровикинского муниципального района Волгоградской области», участия граждан в его обсуждении и проведения по нему публичных слушаний согласно приложению.

2. Для обсуждения проекта решения «О внесении изменений в Устав Суровикинского муниципального района Волгоградской области» с участием жителей назначить проведение публичных слушаний не ранее чем через 15 дней со дня официального опубликования проекта решения «О внесении изменений в Устав Суровикинского муниципального района Волгоградской области» в общественно-политической газете Суровикинского района «Заря».
Публичные слушания провести 22.07.2019 в 10 часов 00 минут в здании администрации Суровикинского муниципального района Волгоградской области по адресу: 404415, Волгоградская область, г. Суровикино,
ул. Ленина, 64.

3. Настоящее решение вступает в силу после его подписания и подлежит официальному опубликованию в общественно-политической газете Суровикинского района «Заря» и размещению на официальном сайте администрации Суровикинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Суровикинской

районной Думы                                                                           Г.И. Локтионов